
Projekt 
 
z dnia  11 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIII/97/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia woli utworzenia Centrum Usług Społecznych w Świdnicy 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; 1572, 1907 i 1940) w zw. z art. 8 i art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 
o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. poz. 1818 i z 2025 r. poz. 620), 
Rada Gminy Świdnica uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę utworzenia Centrum Usług Społecznych w Świdnicy poprzez przekształcenie 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdnicy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC6104A-F8C5-457B-A4C8-653966A32826. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W ślad za uchwałą Rady Gminy Świdnica o przyjęciu Lokalnego Planu Deinstytucjonalizacji Usług 
Społecznych w gminie Świdnica wraz z Diagnozą Usług Społecznych na lata 2025-2028, kolejnym krokiem 
jest przyjęcie Uchwały w sprawie wyrażenia woli utworzenia Centrum Usług Społecznych w Świdnicy. 

Zgodnie z założeniami ustawy o Centrum Usług Społecznych gmina może utworzyć jednostkę 
organizacyjną, której głównym celem będzie zaspokajanie potrzeb współpracy samorządowej w zakresie 
określonych usług społecznych, a także koordynowanie świadczenia usług na terenie gminy. Decyzja 
o utworzeniu i prowadzeniu Centrum Usług Społecznych jest wyłączną kompetencją gminy, zaliczaną do 
zadań własnych o charakterze fakultatywnym. 

Jednym z możliwych sposobów utworzenia w gminie Centrum Usług Społecznych jest przekształcenie 
istniejącego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdnicy, które zawarte jest w Lokalnym Planie 
Deinstytucjonalizacji Usług Społecznych w gminie Świdnica wraz z Diagnozą Usług Społecznych na lata 
2025-2028. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świdnicy od wielu lat podejmuje działania na rzecz 
dopasowywania oferowanych usług do zmieniających się potrzeb mieszkańców.GOPS prowadzi intensywne 
przygotowania zgodne z ideą deinstytucjonalizacji, czyli świadczenia usług przy użyciu innowacyjnych 
narzędzi organizacyjnych i metodycznych. Jednym z nich jest Centrum Usług Społecznych, które pozwoli 
rozwijać usługi w sposób systemowy, zgodnie z ideą deinstytucjonalizacji. Świdnica należy do grupy gmin, 
które podjęły wysiłek przygotowania się do zmiany społecznej poprzez zmianę instytucjonalną, przy 
wsparciu Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Zielonej Górze. 

Wójt Gminy Świdnica Pani Izabela Mazurkiewicz-Kąkol wraz z pracownikami GOPS w Świdnicy 
poinformowała Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Zielonej Górze o chęci 
przekształcenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Centrum Usług Społecznych. 

2025 rok jest rokiem szkoleń, spotkań i konsultacji poświęconych tworzeniu Centrum Usług 
Społecznych, a także nowych kwalifikacji i umiejętności pracowników niezbędnych do prawidłowego 
działania CUS takich jak: organizator usług społecznych, koordynator indywidualnych planów usług 
społecznych, organizator społeczności lokalnej. Realizacja tych przedsięwzięć jest możliwa dzięki 
współpracy z ROPS w Zielonej Górze. 

W ostatnich latach trwała analiza i diagnoza potrzeb mieszkańców gminy Świdnica z zakresu 
świadczonych usług społecznych, zwieńczeniem czego jest powstanie Lokalnego Planu 
Deinstytucjonalizacji Usług Społecznych w gminie Świdnica wraz z Diagnozą Usług Społecznych na lata 
2025-2028. Dokument ten określa konkretne przedsięwzięcia rozwojowe realizowane i finansowane ze 
środków własnych oraz zewnętrznych źródeł finansowania wspieranych ze środków samorządu 
województwa w tym Programów Regionalnych. 

W ww. Planie zostały przedstawione potrzeby mieszkańców gminy, które mają być zapewnione poprzez 
udzielanie szeregu usług społecznych przeznaczonych dla 4 głównych grup społecznych: osób 
z niepełnosprawnością, osób starszych, osób z zaburzeniami psychicznymi kryzysie psychicznym oraz dla 
rodzin z dziećmi. 

Kolejnym krokiem w kwestii utworzenia Centrum usług Społecznych w Świdnicy będzie przystąpienie 
do konkursu na pozyskanie dofinasowania tego przedsięwzięcia. 

W związku z tym przyjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC6104A-F8C5-457B-A4C8-653966A32826. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/97/2025 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


